
 

 
 
Република Србија 
Аутономна покрајина Војводина 
 
Покрајински секретаријат за образовање, прописе, управу 
и националне мањине – националне заједнице 
 
 
Булевар Михајла Пупина 16, 21000 Нови Сад 
Т: +381 21  487  4608; Ф +381 21 456 217 
puma@vojvodina.gov.s   

 БРОЈ: 128-90-6/2017-05 
 

ДАТУМ: 10.05.2017.године 

 
На основу члана  11. Покрајинске скупштинске одлуке о додели буџетских средстава 

организацијама националних мањина – националних заједница ("Службени лист АПВ", број 14/2015) и 
члана 15 и члана 16. став 5. у вези са чланом 24. став 2. и чланом 37. став 5. Покрајинске скупштинске 
одлуке о покрајинској управи ("Службени лист АПВ", број 37/2014, 54/2014 – други пропис и 37/2016), 

покрајински секретар за образовање, прописе, управу и националне мањине – националне заједнице 
доноси 

 

РЕШЕЊЕ 
О ДОДЕЛИ БУЏЕТСКИХ СРЕДСТАВА ПО КОНКУРСУ ЗА  ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЕТНИЧКИХ 

ЗАЈЕДНИЦА У АУТОНОМНОЈ ПОКРАЈИНИ ВОЈВОДИНИ У 2017. ГОДИНИ 
 

I 
 

На основу  Конкурсa за  дотације организацијама етничких заједница у Аутономној Покрајини 
Војводини у 2017. години, средства се додељују следећим корисницима: 

 

МАЂАРСКА НАЦИОНАЛНА МАЊИНА- НАЦИОНАЛНА ЗАЈЕДНИЦА 

Апликант 
Насељен
о место 

 Износ за 
доделу Број предмета Намена  

Удружење Лира Чока 50.000,00 128-90-38/2017-05-01 

Пројекат или 
организовање 
манифестације 

Културно уметничко 
друштво занатлија 
„Lányi Ernő” Суботица 50.000,00 128-90-39/2017-05-01 редовна делатност 

Друштво за 
неговање традиције 
Арач Торда 80.000,00 128-90-41/2017-05-01 

Пројекат или 
организовање 
манифестације 

Културно уметничко 
друштво занатлија 
„Lányi Ernő” Суботица 50.000,00 128-90-40/2017-05-01 

Пројекат или 
организовање 
манифестације 

Мађарско културно 
друштво „Rákoczi 
Ferenc” Чока 80.000,00 128-90-28/2017-05-01 редовна делатност 

Уметнички центар 
Мендицус Чантавир 100.000,00 128-90-23/2017-05-01 

Пројекат или 
организовање 
манифестације 

Мрежа - 
Хришћанска 
организација за 
унапређење 
заједница Зрењанин 60.000,00 128-90-27/2017-05-01 

Пројекат или 
организовање 
манифестације 

Мађарско културно 
друштво Петефи 
Шандор Бечеј 100.000,00 128-90-10/2017-05-01 редовна делатност 

mailto:puma@vojvodina.gov.s


Мађарско културно 
друштво Петефи 
Шандор Бечеј 100.000,00 128-90-10/2017-05-02 

Пројекат или 
организовање 
манифестације 

Иновациони центар Падеј 30.000,00 128-90-44/2017-05-01 редовна делатност 

Удружење за 
будућност Торде Торда 80.000,00 128-90-54/2017-05-02 

Пројекат или 
организовање 
манифестације 

Фондација 
Торонталторда за 
развој насеља Торда 50.000,00 128-90-53/2017-05-01 редовна делатност 

Научно друштво 
војвођанских 
Мађара Нови Сад 50.000,00 128-90-46/2017-05-01 редовна делатност 

Научно друштво 
војвођанских 
Мађара Нови Сад 80.000,00 28-90-46/2017-05-02 

Пројекат или 
организовање 
манифестације 

Културно - 
уметничко друштво 
Фекетић Фекетић 400.000,00 128-90-43/2017-05-02 

Пројекат или 
организовање 
манифестације 

Удружење грађана 
Про Култура Сента 40.000,00 128-90-66/2017-05-01 редовна делатност 

Удружење грађана 
Про Култура Сента 100.000,00 128-90-66/2017-05-02 

Пројекат или 
организовање 
манифестације 

Уметничка сцена 
Сивери Јанош Зрењанин 40.000,00 128-90-67/2017-05-01 редовна делатност 

Удружење етнолога 
Киш Лајош 

Мали 
Иђош 50.000,00 128-90-65/2017-05-01 редовна делатност 

Удружење етнолога 
Киш Лајош 

Мали 
Иђош 80.000,00 128-90-65/2017-05-02 

Пројекат или 
организовање 
манифестације 

Удружење 
васпитача 
просветних радника 
мађара Војводине 

Мали 
Иђош 80.000,00 128-90-64/2017-05-02 

Пројекат или 
организовање 
манифестације 

Културни центар 
Гион Нандор Србобран 50.000,00 128-90-69/2017-05-01 редовна делатност 

Културни центар 
Гион Нандор Србобран 50.000,00 128-90-69/2017-05-02 

Пројекат или 
организовање 
манифестације 

Удружење грађана 
Пал Абрахам Апатин 70.000,00 128-90-31/2017-05-01 редовна делатност  

Удружење грађана 
Пал Абрахам Апатин 70.000,00 128-90-31/2017-05-02 

Пројекат или 
организовање 
манифестације 

Друштво за 
мађарски језик 
Сарваш Габор Ада 30.000,00 128-90-59/2017-05-01 редовна делатност 

Друштво за 
мађарски језик 
Сарваш Габор Ада 60.000,00 128-90-59/2017-05-02 

Пројекат или 
организовање 
манифестације 

Друштво Сечењи Ада 30.000,00 128-90-79/2017-05-01 редовна делатност 



Мађарско културно 
друштво Петефи 
Шандор Телечка 50.000,00 128-90-80/2017-05-01 редовна делатност 

Мађарско културно 
друштво Петефи 
Шандор Телечка 80.000,00 128-90-80/2017-05-02 

Пројекат или 
организовање 
манифестације 

Удружење жена 
Ново Орахово 

Ново 
Орахово 30.000,00 128-90-92/2017-05-01 редовна делатност 

Рона Друштво за 
негу традиције и 
екологије 

Ново 
Орахово 40.000,00 128-90-93/2017-05-01 редовна делатност 

Друштво за негу 
традиција Вадвираг Ада 100.000,00 128-90-125/2017-05-01 редовна делатност 

Удружење великих 
породица Кинче 

Мали 
Иђош 40.000,00 128-90-126/2017-05-02 

Пројекат или 
организовање 
манифестације 

Културно уметничко 
друштво Петефи 
Шандор 

Скоренова
ц 40.000,00 128-90-129/2017-05-01 редовна делатност 

Хришћански 
интелектуални круг Суботица 50.000,00 128-90-127/2017-05-01 редовна делатност 

Удружење Црна 
Шума Бездан 30.000,00 128-90-159/2017-05-01 редовна делатност 

Удружење Црна 
Шума Бездан 50.000,00 128-90-159/2017-05-03 

набавка опреме и 
инвестициона улагања 

Пријатељи деце 
општине Сента Сента 30.000,00 128-90-153/2017-05-02 

Пројекат или 
организовање 
манифестације 

Пријатељи деце 
општине Сента Сента 20.000,00 128-90-153/2017-05-03 

набавка опреме и 
инвестиционог улагања 

Центар за методику Нови Сад 150.000,00 128-90-158/2017-05-01 редовна делатност 

Центар за методику Нови Сад 50.000,00 128-90-158/2017-05-02 

Пројекат или 
организовање 
манифестације 

Друштво народне 
уметности и 
стваралаштва 
Потисје 

Бачко 
Петрово 
Село 80.000,00 128-90-155/2017-05-02 

Пројекат или 
организовање 
манифестације 

Друштво народне 
уметности и 
стваралаштва 
Потисје 

Бачко 
Петрово 
Село 30.000,00 128-90-155/2017-05-03 

набавка опреме и 
инестиционог улагања 

Луткарско 
позориште Вандор Темерин 50.000,00 128-90-140/2017-05-01 редовна делатност 

Луткарско 
позориште Вандор Темерин 50.000,00 128-90-140/2017-05-02 

Пројекат или 
организовање 
манифестације 

Књижевно и 
уметничко друштво 
"Тérzene" Сента 25.000,00 128-90-175/2017-05-01 

набавка опреме и 
инвестициона улагања 

Мађарска грађанска 
касина Сомбор 100.000,00 128-90-199/2017-05-01 редовна делатност 

Мађарско културно 
уметничко друштво 
Фехер Ференц Руменка 50.000,00 128-90-207/2017-05-01 редовна делатност 



Фехер то - Друштво 
за негу традиције и 
екологије 

Лукино 
Село 40.000,00 128-90-216/2017-05-01 редовна делатност 

Фехер то - Друштво 
за негу традиције и 
екологије 

Лукино 
Село 100.000,00 128-90-216/2017-05-02 

Пројекат или 
организовање 
манифестације 

Културно уметничко 
друштво Бели 
Багрем 

Тотово 
Село 30.000,00 128-90-226/2017-05-02 

Пројекат или 
организовање 
манифестације 

Удружење 
"Баћанеум наш дом" Мартонош 80.000,00 128-90-220/2017-05-02 

Пројекат или 
организовање 
манифестације 

Културно уметничко 
друштво Петефи 
Шандор Марадик 45.000,00 128-90-286/2017-05-01 редовна делатност 

Културно уметничко 
друштво Петефи 
Шандор Марадик 40.000,00 128-90-286/2017-05-02 

Пројекат или 
организовање 
манифестације 

Културно друштво 
„Aranykapu” Ада 40.000,00 128-90-218/2017-05-02 

Пројекат или 
организовање 
манифестације 

Културно - 
уметничко друштво 
„Szalmaszál” 

Скоренова
ц 30.000,00 128-90-211/2017-05-02 

Пројекат или 
организовање 
манифестације 

Торонтал - 
Мађарски образовни 
културни и 
омладнски центар 

Руско 
Село 200.000,00 128-90-212/2017-05-02 

Пројекат или 
организовање 
манифестације 

Савез културно 
уметничких и 
цивилних друштава 
Скореновац 

Скоренова
ц 50.000,00 128-90-213/2017-05-02 

Пројекат или 
организовање 
манифестације 

Удружење грађана 
Пулс Бездан 30.000,00 128-90-183/2017-05-01 редовна делатност 

Удружење грађана 
Пулс Бездан 30.000,00 128-90-183/2017-05-03 

набавка опреме и 
инвестициона улагања 

Мађарско културно 
уметничко друштво 
Срем 

Сремска 
Митровица 20.000,00 128-90-268/2017-05-03 

набавка опреме и 
инвестициона улагања 

Добровољно 
ватрогасно друштво Ором 50.000,00 128-90-264/2017-05-03 

набавка опреме и 
инвестициона улагања 

Плесни клуб 
Фламенцо Сента 50.000,00 128-90-276/2017-05-02 

Пројекат или 
организовање 
манифестације 

Мађарски културни 
круг 
„Tiszaszentmiklós” 

Остојићев
о 45.000,00 128-90-274/2017-05-02 

Пројекат или 
организовање 
манифестације 

Културно уметничко 
друштво Петефи 
Шандор Никинци 30.000,00 128-90-242/2017-05-03 

набавка опреме и 
инвестициона улагања 



Културно уметничко 
друштво „Kultúrkör” 

Бачко 
Градиште 100.000,00 128-90-244/2017-05-02 

Пројекат или 
организовање 
манифестације 

Војвођански центар 
за методику Суботица 100.000,00 128-90-333/2017-05-01 редовна делатност 

Војвођански центар 
за методику Суботица 200.000,00 128-90-333/2017-05-02 

Пројекат или 
организовање 
манифестације 

Војвођански центар 
за методику Суботица 100.000,00 128-90-333/2017-05-04 

Пројекат или 
организовање 
манифестације 

УДРУЖЕЊЕ 
ГРАЂАНА ЛЕВЕГО-
ВАЗДУХ-АИР Сента 80.000,00 128-90-380/2017-05-02 

Пројекат или 
организовање 
манифестације 

Мађарско културно 
уметничко друштво 
Тиски Цвет Тител 50.000,00 128-90-392/2017-01 

Пројекат или 
организовање 
манифестације 

Удружење за 
историјат насеља 
Монографиа 

Стара 
Моравица 50.000,00 128-90-317/2017-05-01 редовна делатност 

Мађарско културно 
удружење Петефи Зрењанин 100.000,00 128-90-370/2017-05-01 редовна делатност 

Мађарски 
фолклорни центар у 
Војводини Суботица 100.000,00 128-90-378/2017-05-01 редовна делатност 

Удружење Еупоинт Кањижа 100.000,00 128-90-331/2017-05-01 редовна делатност 

БРАЋА ТАН 
ДРУШТВО 
ИНТЕЛЕКТУАЛАЦА Бечеј 100.000,00 128-90-375/2017-05-01 редовна делатност 

Културно уметничко 
друштво Јокаи Мор 

Мале 
Пијаце 30.000,00 128-90-376/2017-05-01 редовна делатност 

Културно уметничко 
друштво Јокаи Мор 

Мале 
Пијаце 100.000,00 128-90-376/2017-05-03 

набавка опреме и 
инвестициона улагања 

Културни Савез 
Војвођанских 
Мађара Суботица 235.000,00 128-90-361/2017-05-01 

Пројекат или 
организовање 
манифестације 

Културни Савез 
Војвођанских 
Мађара Суботица 250.000,00 128-90-361/2017-05-02 

Пројекат или 
организовање 
манифестације 

Културни Савез 
Војвођанских 
Мађара Суботица 120.000,00 128-90-361/2017-05-03 

Пројекат или 
организовање 
манифестације 

Културно уметничко 
друштво Златно 
Класје Долине 50.000,00 128-90-330/2017-05-01 редовна делатност 

Културно уметничко 
друштво Златно 
Класје Долине 50.000,00 128-90-330/2017-05-02 

Пројекат или 
организовање 
манифестације 



Круг културе Др. 
Киш Имре 

Бачко 
Петрово 
Село 50.000,00 128-90-373/2017-05-01 редовна делатност 

Круг културе Др. 
Киш Имре 

Бачко 
Петрово 
Село 50.000,00 128-90-373/2017-05-02 

Пројекат или 
организовање 
манифестације 

Удружење за 
интегративну дечију 
психотерапију Суботица 50.000,00 128-90-353/2017-05-02 

Пројекат или 
организовање 
манифестације 

Удружење 
породичних 
газдинстава Кластер 
Фокус Зрењанин 120.000,00 128-90-287/2017-05-02 

Пројекат или 
организовање 
манифестације 

Завичајно удружење 
жена и младих Етно 
кућа звучара Ором 50.000,00 128-90-265/2017-05-01 редовна делатност 

Завичајно удружење 
жена и младих Етно 
кућа звучара Ором 50.000,00 128-90-265/2017-05-02 

Пројекат или 
организовање 
манифестације 

Удружење Чаробни 
залогаји Ором 20.000,00 128-90-263/2017-05-02 

Пројекат или 
организовање 
манифестације 

Мађарски културни 
круг „Takáts Rafael” Падеј 80.000,00 128-90-267/2017-05-02 

Пројекат или 
организовање 
манифестације 

Савез удружења 
великих породица 
Војводине Ада 100.000,00 128-90-269/2017-05-01 редовна делатност 

Савез удружења 
великих породица 
Војводине Ада 150.000,00 128-90-269/2017-05-02 

Пројекат или 
организовање 
манифестације 

Удружење грађана 
Златне Руке Мол 50.000,00 128-90-252/2017-05-02 

Пројекат или 
организовање 
манифестације 

Културно уметничко 
друштво Петефи 
Шандор Будисава 50.000,00 128-90-298/2017-05-01 редовна делатност 

Културно уметничко 
друштво Петефи 
Шандор Будисава 60.000,00 128-90-298/2017-05-02 

Пројекат или 
организовање 
манифестације 

Мађарско културно 
друштво „Délibáb” Сента 50.000,00 128-90-326/2017-05-03 

набавка опреме и 
инвестициона улагања 

ТАКТ Темеринска 
ликовно 
стваралачка 
колонија Темерин 60.000,00 128-90-350/2017-05-01 редовна делатност 

Културно уметничко 
друштво Лудаш 
Маћи Шупљак 40.000,00 128-90-335/2017-05-01 редовна делатност 



Културно уметничко 
друштво Лудаш 
Маћи Шупљак 50.000,00 128-90-335/2017-05-02 

Пројекат или 
организовање 
манифестације 

Културно уметничко 
друштво Лудаш 
Маћи Шупљак 40.000,00 128-90-335/2017-03 

набавка опреме и 
инвестициона улагања 

Фестивал мађарских 
варошких песама и 
чардаша ВИВЕ Дебељача 50.000,00 128-90-293/2017-05-02 

Пројекат или 
организовање 
манифестације 

Мађарски Културни 
Центар - Тител Тител 50.000,00 128-90-372/2017-05-01 редовна делатност 

Мађарски Културни 
Центар - Тител Тител 50.000,00 128-90-372/2017-05-02 

Пројекат или 
организовање 
манифестације 

Камерни хор 
"Кантинела" Кањижа 120.000,00 128-90-384/2017-05-02 

Пројекат или 
организовање 
манифестације 

Удружење грађана 
„Neven - 
Százszorszép” Утрине 50.000,00 128-90-398/2017-05-01 редовна делатност 

Удружење грађана 
„Neven – 
Százszorszép” Утрине 50.000,00 128-90-398/2017-05-02 

Пројекат или 
организовање 
манифестације 

Цивилни центар Ци-
Фи Сента 40.000,00 128-90-400/2017-05-01 редовна делатност 

Цивилни центар Ци-
Фи Сента 80.000,00 128-90-400/2017-05-02 

Пројекат или 
организовање 
манифестације 

Фонд „Dr. Rehák 
László” Суботица 50.000,00 128-90-395/2017-05-03 

набавка опреме и 
инвестициона улагања 

Друштво драмских 
педагога мађара у 
Војводини Фекетић 50.000,00 128-90-401/2017-05-01 редовна делатност 

Мађарско културно 
друштво "Lila Akác” Јазово 30.000,00 128-90-324/2017-05-03 

набавка опреме и 
инвестициона улагања 

Омладинско и 
културно удружење 
„Wemsical Serbia” Кањижа 250.000,00 128-90-356/2017-05-02 

Пројекат или 
организовање 
манифестације 

Удружење грађана 
Симпосион Суботица 50.000,00 128-90-391/2017-05-01 редовна делатност 

Удружење грађана 
Симпосион Суботица 80.000,00 128-90-391/2017-05-02 

Пројекат или 
организовање 
манифестације 

Културно уметничко 
друштво Петефи 
Шандор Трешњевац 150.000,00 128-90-312/2017-05-02 

Пројекат или 
организовање 
манифестације 

Удружење грађана 
НИДУС Заједно за 
развој деце Суботица 90.000,00 128-90-393/2017-05-02 

Пројекат или 
организовање 
манифестације 



Планта Савез 
новосадских 
мађарских цивилних 
организација Нови Сад 60.000,00 128-90-458/2017-05-01 редовна делатност 

Културно друштво 
Ади Ендре Торњош 40.000,00 128-90-321/2017-05-01 редовна делатност 

Културно друштво 
Ади Ендре Торњош 50.000,00 128-90-321/2017-05-02 

Пројекат или 
организовање 
манифестације 

Културно уметничко 
друштво Петефи 
Шандор 

Мали 
Иђош 100.000,00 128-90-430/2017-05-02 

Пројекат или 
организовање 
манифестације 

Културно уметничко 
друштво „Egység” Кикинда 40.000,00 128-90-413/2017-05-02 

Пројекат или 
организовање 
манифестације 

Центар народне 
уметности и општег 
образовања Мађара 
у Војводини Нови Сад 100.000,00 128-90-447/2017-05-02 

Пројекат или 
организовање 
манифестације 

Друштво пријатеља 
баште Темерин 80.000,00 128-90-470/2017-05-02 

Пројекат или 
организовање 
манифестације 

Мађарски културни 
центар Непкер Суботица 60.000,00 128-90-402/2017-05-03 

Пројекат или 
организовање 
манифестације 

Друштво рецитатора 
војвођанских 
Мађара Фекетић 50.000,00 128-90-405/2017-05-01 редовна делатност 

Друштво рецитатора 
војвођанских 
Мађара Фекетић 100.000,00 128-90-405/2017-05-02 

Пројекат или 
организовање 
манифестације 

Интеркултурални 
Центар Нови Сад 50.000,00 128-90-463/2017-05-01 редовна делатност 

Интеркултурални 
Центар Нови Сад 100.000,00 128-90-463/2017-05-02 

Пројекат или 
организовање 
манифестације 

Клуб за негов. трад. 
и обичаја свих 
народа и народн. 
Војводине Србобран 50.000,00 128-90-442/2017-05-01 редовна делатност 

Удружење грађана 
Отворена 
Перспектива Суботица 30.000,00 128-90-440/2017-05-01 редовна делатност 

Мађарски Културни 
Центар Кодаљ 
Золтан 

Бачка 
Топола 150.000,00 128-90-399/2017-05-02 

Пројекат или 
организовање 
манифестације 

Мађарски Културни 
Центар Кодаљ 
Золтан 

Бачка 
Топола 100.000,00 128-90-399/2017-05-03 

набавка опреме и 
инвестициона улагања 

Културни центар 
Ади Ендре 

Стара 
Моравица 800.000,00 128-90-407/2017-05-02 

Пројекат или 
организовање 
манифестације 



Удружење 
дефектолога 
северне Војводине 
Пужић Кањижа 60.000,00 128-90-410/2017-05-02 

Пројекат или 
организовање 
манифестације 

Удружење 
Традиција Суботица 100.000,00 128-90-433/2017-05-03 

Пројекат или 
организовање 
манифестације 

Удружење грађана 
Домбош 

Мали 
Иђош 250.000,00 128-90-435/2017-05-02 

Пројекат или 
организовање 
манифестације 

Др. за помоћ и зашт. 
ментално и физ. 
оштећених лица 
Рука у руци Сента 50.000,00 128-90-560/2017-05-01 редовна делатност 

Културно друштво 
Ади Ендре Торњош 50.000,00 128-90-321/2017-03 

набавка опреме и 
инвестициона улагања 

Уметничко 
удружење талената 
Талентум Суботица 150.000,00 128-90-535/2017-05-02 

Пројекат или 
организовање 
манифестације 

Клуб пријатеља 
народних песама 

Горњи 
Брег 40.000,00 128-90-553/2017-05-03 

набавка опреме и 
инвестициона улагања 

Мађарско културно 
друштво "Петефи 
Шандор" Добричево 50.000,00 128-90-500/2017-05-02 

Пројекат или 
организовање 
манифестације 

Мађарско културно 
друштво "Петефи 
Шандор" Добричево 40.000,00 128-90-500/2017-05-01 редовна делатност 

Фолклорно плесно 
друштво Тиса Кањижа 100.000,00 128-90-519/2017-05-02 

Пројекат или 
организовање 
манифестације 

Рукотворилачко 
удружење Розета Сента 20.000,00 128-90-521/2017-05-03 

набавке опреме и 
инвестициона улагања 

Удружење зЕтна Сента 100.000,00 128-90-524/2017-05-02 

Пројекат или 
организовање 
манифестације 

Месна културно 
просветна заједница 
Бездан Бездан 100.000,00 128-90-481/2017-05-02 

Пројекат или 
организовање 
манифестације 

Савез мађарских 
ученика Војводине Нови Сад 100.000,00 128-90-478/2017-05-02 

Пројекат или 
организовање 
манифестације 

Центар омладине 
војвођанских 
мађара Нови Сад 80.000,00 128-90-476/2017-05-01 редовна делатност 

Центар омладине 
војвођанских 
мађара Нови Сад 100.000,00 128-90-476/2017-05-02 

Пројекат или 
организовање 
манифестације 

Промо Арт Нови Сад 100.000,00 128-90-472/2017-05-02 

Пројекат или 
организовање 
манифестације 

Културно уметничко 
друштво Петефи 
Шандор Бездан 80.000,00 128-90-489/2017-05-02 

Пројекат или 
организовање 
манифестације 

Удружење грађана 
"Велрадан" Суботица 50.000,00 128-90-486/2017-05-02 

Пројекат или 
организовање 
манифестације 



Мађарско културно 
уметничко друштво 
Арањ Јанош Богојево 70.000,00 128-90-484/2017-05-02 

Пројекат или 
организовање 
манифестације 

Удружење Дарика-
„Dárika” Сента 20.000,00 128-90-580/2017-05-02 

Пројекат или 
организовање 
манифестације 

Мађарски културни 
центар Непкер Кула 80.000,00 128-90-584/2017-05-01 редовна делатност 

Културно друштво 
Мора Иштван Кеви 50.000,00 128-90-687/2017-05-01 редовна делатност 

Културно друштво 
Мора Иштван Кеви 50.000,00 128-90-687/2017-05-03 

набавка опреме и 
инвестициона улагања 

Салашко Позориште Нови Сад 350.000,00 128-90-688/2017-05-02 

Пројекат или 
организовање 
манифестације 

Мађарско културно 
уметничко друштво 
„Szirmai Károly” Темерин 60.000,00 128-90-710/2017-05-02 

Пројекат или 
организовање 
манифестације 

Културно уметничко 
друштво 
„Tiszgyöngye” 

Нови 
Кнежевац 80.000,00 128-90-716/2017-05-01 редовна делатност 

Културни центар 
Ади Ендре 

Стара 
Моравица 40.000,00 128-90-407/2017-05-03 

Пројекат или 
организовање 
манифестације 

Асоциација 
независног 
позоришта Суботица 100.000,00 128-90-731/2017-05-02 

Пројекат или 
организовање 
манифестације 

Мађарско културно - 
просветно друштво 
„Szenteleki” Сивац 100.000,00 128-90-732/2017-05-02 

Пројекат или 
организовање 
манифестације 

Аматерско 
позориште Мадач Зрењанин 80.000,00 128-90-736/2017-05-02 

Пројекат или 
организовање 
манифестације 

Војвођанско веће за 
подршку 
талентованим 
ученицима Суботица 50.000,00 128-90-759/2017-05-03 

набавка опреме и 
инвестициона улагања 

Моравички 
Интелектуални 
Форум 

Стара 
Моравица 40.000,00 128-90-746/2017-05-01 редовна делатност 

Моравички 
Интелектуални 
Форум 

Стара 
Моравица 40.000,00 128-90-746/2017-05-02 

Пројекат или 
организовање 
манифестације 

Идентитет 
радионица за 
истраживање 
националних 
мањина Сента 50.000,00 128-90-754/2017-05-02 

Пројекат или 
организовање 
манифестације 

Мађарски Културни 
Уметнички Центар 
Дожа Ђерђ Бајмок 80.000,00 128-90-758/2017-05-01 редовна делатност 

Војвођански 
омладински форум - 
ВИФО Суботица 100.000,00 128-90-762/2017-05-02 

Пројекат или 
организовање 
манифестације 



Круг пријатеља 
међународне 
уметничке колоније 
9+1 

Стара 
Моравица 100.000,00 128-90-780/2017-05-02 

Пројекат или 
организовање 
манифестације 

Омладински 
дувачки оркестар 

Стара 
Моравица 60.000,00 128-90-733/2017-05-02 

Пројекат или 
организовање 
манифестације 

Удружење 
просветних радника 
Мађара Северне 
Бачке Суботица 100.000,00 128-90-737/2017-05-02 

Пројекат или 
организовање 
манифестације 

Мађарско културно 
уметничко друштво 
„Szirmai Károly” Темерин 30.000,00 128-90-710/2017-05-01 редовна делатност 

Асоциација за 
развој западно-
бачког округа 
Подунавље Дорослово 100.000,00 128-90-769/2017-05-02 

Пројекат или 
организовање 
манифестације 

Мађарски културни 
круг Неузина Неузина 50.000,00 128-90-770/2017-05-02 

Пројекат или 
организовање 
манифестације 

Мађарско културно 
удружење Петефи Зрењанин 80.000,00 128-90-370/2017-05-02 

Пројекат или 
организовање 
манифестације 

Мађарско културно - 
уметничко друштво 
Палић Палић 80.000,00 128-90-772/2017-05-02 

Пројекат или 
организовање 
манифестације 

Културно уметничко 
друштво Јожеф 
Атила Михајлово 40.000,00 128-90-775/2017-05-02 

Пројекат или 
организовање 
манифестације 

Удружење Болдог 
Гизелла 
традиционално 
очување ручних 
радова Темерин 40.000,00 128-90-783/2017-05-01 редовна делатност 

Културно друштво 
Адy Ендре Сајан 50.000,00 128-90-788/2017-05-01 редовна делатност 

Културно друштво 
Адy Ендре Сајан 80.000,00 128-90-788/2017-05-02 

Пројекат или 
организовање 
манифестације 

Мађарско културно 
уметничко друштво 
Јокаи Мор Нови Бечеј 80.000,00 128-90-791/2017-05-02 

Пројекат или 
организовање 
манифестације 

Мађарско културно 
уметничко друштво 
Јокаи Мор Нови Бечеј 50.000,00 128-90-791/2017-05-03 

набавка опреме и 
инвестициона улагања 

Друштво за истр.и 
нег.мађарске 
етнографије 
Нађапати Кукац 
Петер 

Бачка 
Топола 100.000,00 128-90-798/2017-05-02 

Пројекат или 
организовање 
манифестације 

У.Г. Хереце Торњош 40.000,00 128-90-806/2017-05-01 редовна делатност 



Дечији хор „Dél 
Pacsirtái” Панчево 60.000,00 128-90-792/2017-05-01 редовна делатност 

УКУПНО   14.600.000,00     

 
 

СЛОВАЧКА НАЦИОНАЛНА МАЊИНА - НАЦИОНАЛНА ЗАЈЕДНИЦА 

Апликант 
Насељено 
место 

Износ за 
доделу Број предмета Намена  Подорганизације 

КУЛТУРНО 
УМЕТНИЧКО 
ДРУШТВО 
ВЛАДИМИР 
МИЧАТЕК КИСАЧ Кисач 50.000,00 128-90-208-01/2017-05 

"КЊИЖЕВНЕ 
ВЕЧЕРИ" - 

МАТИЦА 
СЛОВАЧКА У 
СРБИЈИ 

Бачки 
Петровац 50.000,00 128-90-209-01/2017-05 

РЕДОВНА 
ДЕЛАТНОСТ - 

МАТИЦА 
СЛОВАЧКА У 
СРБИЈИ 

Бачки 
Петровац 200.000,00 128-90-209-02/2017-05 

"СЛОВАЧКЕ 
НАРОДНЕ 
СВЕЧАНОСТИ
" - 

МАТИЦА 
СЛОВАЧКА У 
СРБИЈИ 

Бачки 
Петровац 50.000,00 128-90-225-01/2017-05 

21 ФЕСТИВАЛ 
ОЗБИЉНЕ 
МУЗИКЕ 
"ПРОЛЕЋНЕ 
НОТЕ" - 

АСОЦИЈАЦИЈА 
СЛОВАЧКИХ 
УДРУЖЕЊА 
ЖЕНА 

Бачки 
Петровац 50.000,00 128-90-221-01/2017-05 

"ИЗРАДА 
ДЕЛОВА 
СЛОВАЧКЕ 
НОШЊЕ" - 

МАТИЦА 
СЛОВАЧКА У 
СРБИЈИ 

Бачки 
Петровац 50.000,00 128-90-181-02/2017-05 

ЧАСОПИС 
"НАШ 
ЖИВОТ" 

МОМС БАЧКИ 
ПЕТРОВАЦ  

СЛОВАЧКО КУД 
ХЕРОЈ ЈАНКО 
ЧМЕЛИК Стара Пазова 350.000,00 128-90-351-01/2017-05 

НАБАВКА 
ОПРЕМЕ И 
ИНВЕСТИЦИ
ОНА 
УЛАГАЊА - 

ЈЕДНОТА 
ПРОСВЕТНО 
ДРУШТВО Гложан 50.000,00 128-90-374-01/2017-05 

РЕДОВНА 
ДЕЛАТНОСТ - 

ЈЕДНОТА 
ПРОСВЕТНО 
ДРУШТВО Гложан 100.000,00 128-90-374-02/2017-05 

47. 
Фолклорни 
фестивал 
"Танцуј, 
танцуј...." - 

АМАТЕРСКО 
ПОЗОРИШТЕ 
ЈАНКО ЧЕМАН 
ПИВНИЦЕ Пивнице 50.000,00 128-90-182-02/2017-05 

ПОЗОРИШНА 
ПРЕДСТАВА 
"ДЕВОЈЧИЦА 
КОЈА ЈЕ 
ПИСАЛА..."! - 

АМАТЕРСКО 
ПОЗОРИШТЕ 
ЈАНКО ЧЕМАН 
ПИВНИЦЕ Пивнице 100.000,00 128-90-182-03/2017-05 

23 ФЕСТИВАЛ 
ДРАМСКИХ 
ИНСЦЕНАЦИЈ
А ДОМАЋИХ 
АУТОРА - 
ДИДА 2017 
ПИВНИЦЕ - 

ГАЛЕРИЈА СНД Кисач 50.000,00 128-90-337-01/2017-05 

НАБАВКА 
ОПРЕМЕ И 
ИНВЕСТИЦИ
ОНА 
УЛАГАЊА - 



МАТИЦА 
СЛОВАЧКА У 
СРБИЈИ 

Бачки 
Петровац 50.000,00 128-90-273-01/2017-05 

РЕДОВНА 
ДЕЛАТНОСТ МОМС ГЛОЖАНЕ  

КУЛТУРНИ 
ЦЕНТАР 
"АРАДАЦ" Арадац 50.000,00 128-90-585-01/2017-05 

РЕДОВНА 
ДЕЛАТНОСТ - 

КУД ЈАН КОЛАР Селенча 50.000,00 128-90-550-01/2017-05 
РЕДОВНА 
ДЕЛАТНОСТ - 

УДРУЖЕЊЕ 
ГРАЂАНА 
"ВРАНА" Кисач 50.000,00 128-90-464-02/2017-05 

ЛИКОВНА 
КОЛОНИЈА 
"МИХАЛ 
ГЕРЖА"- 
КИСАЧ 2017 - 

МАТИЦА 
СЛОВАЧКА У 
СРБИЈИ 

Бачки 
Петровац 30.000,00 128-90-456-01/2017-05 

РЕДОВНА 
ДЕЛАТНОСТ МОМС НОВИ САД  

МАТИЦА 
СЛОВАЧКА У 
СРБИЈИ 

Бачки 
Петровац 50.000,00 128-90-465-01/2017-05 

25. година 
рада МОМС 
Падина МОМС ПАДИНА  

КУД ЗВОЛЕН Кулпин 50.000,00 128-90-461-01/2017-05 
РЕДОВНА 
ДЕЛАТНОСТ - 

КУД ЗВОЛЕН Кулпин 130.000,00 128-90-461-02/2017-05 

НАБАВКА 
ОПРЕМЕ И 
ИНВЕСТИЦИ
ОНА 
УЛАГАЊА - 

КУД ПЕТРОВСКА 
ДРУЖИНА 

Бачки 
Петровац 50.000,00 128-90-443-01/2017-05 

"ИЗА СЕДАМ 
ГОРА" - 

МАТИЦА 
СЛОВАЧКА У 
СРБИЈИ 

Бачки 
Петровац 50.000,00 128-90-492-01/2017-05 

РЕДОВНА 
ДЕЛАТНОСТ 

МОМС БЕЛО 
БЛАТО  

КУД БРАТСТВО Хајдучица 50.000,00 128-90-475-01/2017-05 
РЕДОВНА 
ДЕЛАТНОСТ - 

УДРУЖЕЊЕ 
ГРАЂАНА 
КОЛЕКТИВ 
КРЕАТИВНИХ 
АМАТЕРА 
КОВАЧИЦА Ковачица 50.000,00 128-90-473-01/2017-05 

ПОЗОРИШНА 
СЕЗОНА 2017 
(ДИВАДЕЛНА 
СЕЗОНА 
2017) - 

УДРУЖЕЊЕ 
ПЕТРОВАЧКИХ 
ЛИКОВНИХ 
ИМЕТНИКА 

Бачки 
Петровац 50.000,00 128-90-507-01/2017-05 

РЕДОВНА 
ДЕЛАТНОСТ - 

СЛОВАЧКО 
КУЛТУРНО 
УМЕТНИЧКО 
ДРУШТВО 
ПИВНИЦЕ Пивнице 86.000,00 128-90-495-01/2017-05 

"СУСРЕТ  У 
ПИВНИЧКОМ 
ПОЉУ" 52. 
МЕЂУНАРОД
НИ 
ФЕСТИВАЛ 
ПЕВАЧА 
СОЛИСТА 
СЛОВАЧКИХ 
ИЗВОРНИХ 
НАРОДНИХ 
ПЕСАМА - 



УДРУЖЕЊЕ 
ВАСПИТАЧА 
ПРОСВЕТНИХ 
РАДНИКА 
СЛОВАКА 
ВОЈВОДИНЕ 

Бачки 
Петровац 34.000,00 128-90-523-01/2017-05 

РЕДОВНА 
ДЕЛАТНОСТ - 

УДРУЖЕЊЕ 
ВАСПИТАЧА 
ПРОСВЕТНИХ 
РАДНИКА 
СЛОВАКА 
ВОЈВОДИНЕ 

Бачки 
Петровац 50.000,00 128-90-523-02/2017-05 

"РАДИ ЦЕЛА 
ПОРОДИЦА" - 

АСОЦИЈАЦИЈА 
СЛОВАЧКИХ 
ПЕДАГОГА 

Бачки 
Петровац 70.000,00 128-90-318-02/2017-05 

"ДЕЧИЈА 
ЛИКОВНА 
КОЛОНИЈА - 
МАКОВИЧКА
" - 

АСОЦИЈАЦИЈА 
СЛОВАЧКИХ 
ПЕДАГОГА 

Бачки 
Петровац 38.000,00 128-90-318-04/2017-05 

"ИЗРАДА, 
ОДРЖАВАЊЕ 
И РАЗВОЈ 
WЕБ 
СТРАНИЦЕ 
WWW.ČAROS
LOV.RS  - 
ЗАЈЕДНИЧКИ 
ЧАСОПИС 
СЛОВАЧКИХ 
ЂАКА У 
ВОЈВОДИНИ - 

АСОЦИЈАЦИЈА 
СЛОВАЧКИХ 
ПЕДАГОГА 

Бачки 
Петровац 52.000,00 128-90-318-05/2017-05 

РЕДОВНА 
ДЕЛАТНОСТ - 

МАТИЦА 
СЛОВАЧКА У 
СРБИЈИ 

Бачки 
Петровац 100.000,00 128-90-586-01/2017-05 

10. фестивал 
музике и 
обичаја "У 
широком 
арадачком 
пољу" МОМС АРАДАЦ  

ПОЗОРИШТЕ 
ВЛАДИМИРА 
ХУРБАНА 
ВЛАДИМИРОВА- 
ВХВ 

Бачки 
Петровац 50.000,00 128-90-715-01/2017-05 

РЕДОВНА 
ДЕЛАТНОСТ - 

МАТИЦА 
СЛОВАЧКА У 
СРБИЈИ 

Бачки 
Петровац 50.000,00 128-90-695-01/2017-05 

"ПРЕДСВЕЧА
НОСНИ ДАНИ 
У КУЛПИНУ" МОМС КУЛПИН  

СЛОВАЧКИ 
КУЛТУРНИ КЛУБ 

Бачки 
Петровац 50.000,00 128-90-717-03/2017-05 

"УСПАВАНКЕ 
ИЗ 
ВОЈВОДИНЕ" 
- ЦД - 

СЛОВАЧКИ 
КУЛТУРНИ КЛУБ 

Бачки 
Петровац 50.000,00 128-90-717-05/2017-05 

"СЛОВАЧКИ 
СВЕТОВНИ 
КАЛЕНДАР" - 

МАТИЦА 
СЛОВАЧКА У 
СРБИЈИ 

Бачки 
Петровац 60.000,00 128-90-249-01/2017-05 

"ИМОВИНСК
И ПРАВНИ 
СТАТУС 
СЛОВАЧКОГ 
НАРОДНОГ 
ДОМА У 
КИСАЧУ" МОМС КИСАЧ  



МАТИЦА 
СЛОВАЧКА У 
СРБИЈИ 

Бачки 
Петровац 50.000,00 128-90-249-02/2017-05 

РЕДОВНА 
ДЕЛАТНОСТ - 

ЦЕНТРУМ 
СЛОВАЧКА 
КУЛТУРНА 
КООРДИНАЦИЈА 

Бачки 
Петровац 50.000,00 128-90-718-01/2017-05 

"14 
БИЈЕНАЛЕ 
СЛОВАЧКИХ 
ЛИКОВНИХ 
УМЕТНИКА У 
СРБИЈИ - 

СЛОВАЧКИ 
КУЛТУРНИ 
ЦЕНТАР ПАВЕЛ 
ЈОЗЕФ ШАФАРИК Нови Сад 50.000,00 128-90-740-01/2017-05 

РЕДОВНА 
ДЕЛАТНОСТ - 

УДРУЖЕЊЕ 
ЖЕНА КУЛПИНА Кулпин 50.000,00 128-90-751-01/2017-05 

"КУЛПИНСКА 
СВАДБА" - 

УДРУЖЕЊЕ 
ЖЕНА КОВАЧИЦА Ковачица 50.000,00 128-90-802-01/2017-05 

"ЕТНО - 
ВАШАР И 
ТОРТИЈАДА 
2017" - 

КУД МЛАДОСТ 
ЛУГ Луг 50.000,00 128-90-743-01/2017-05 

3 
МАНИФЕСТА
ЦИЈА "ПОД 
ЛИПОМ СЕ 
ХЛАДИМО А 
МЕДОМ СЕ 
СЛАДИМО" - 

КУД МЛАДОСТ 
ЛУГ Луг 50.000,00 128-90-743-02/2017-05 

РЕДОВНА 
ДЕЛАТНОСТ - 

СЛОВАЧКИ 
КУЛТУРНИ 
ИНФОРМАТИВНИ 
ЦЕНТАР Кисач 100.000,00 128-90-741-01/2017-05 

"ЗАБОРАВЉЕ
НИ 
СЛОВАЧКИ 
НАРОД У 
ВОЈВОДИНИ" - 

УКУПНО   3.000.000,00       

 

ХРВАТСКА НАЦИОНАЛНА МАЊИНА - НАЦИОНАЛНА ЗАЈЕДНИЦА 

Апликант 
Насељено 
место 

Износ за 
доделу Број предмета Намена  

ФЕСТИВАЛ 
ХРВАТСКИХ 
ДУХОВНИХ 
ПЈЕСАМА 
ХОСАНАФЕСТ Стари Жедник 120.000,00 128-90-48/2017-05 "Ништа без Јосипе" 

ХРВАТСКА ЛИКОВНА 
УДРУГА ЦРО АРТ Суботица 30.000,00 128-90-49-01/2017-05 

Шести сазив уметничке 
колоније "Панон-Суботица 
2017" 

ХРВАТСКА ЛИКОВНА 
УДРУГА ЦРО АРТ Суботица 30.000,00 128-90-49-02/2017-05 

Седми сазив уметничке 
колоније "Стипан Шабић 
2017" 

ХРВАТСКА 
ГЛАЗБЕНА УДРУГА 
ФЕСТИВАЛ 
БУЊЕВАЧКИХ 
ПИСАМА Суботица 30.000,00 128-90-219-01/2017-05 

Годишњи концерт ХГУ 
"Фестивал буњевачких 
писама" 

ХРВАТСКА 
ГЛАЗБЕНА УДРУГА 
ФЕСТИВАЛ 
БУЊЕВАЧКИХ 
ПИСАМА Суботица 40.000,00 128-90-219-02/2017-05 

"XIII смотра дјечијих 
пјавача и зборова" 



ХРВАТСКА 
ГЛАЗБЕНА УДРУГА 
ФЕСТИВАЛ 
БУЊЕВАЧКИХ 
ПИСАМА Суботица 110.000,00 128-90-219-03/2017-05 

"XVII фестивал буњевачких 
писама" 

Удружење 
банатских Хрвата Зрењанин 50.000,00 128-90-289/2017-05 

Прослава 25. годишњице 
од оснивања 
римокатоличке парохије у 
Старчеву и досељавања 
Хрвата 

УДРУГА ГРАЂАНА 
ТРАГОВИ ШОКАЦА Бач 40.000,00 128-90-306-01/2017-05 

"Женско традицијско 
чешљање и израда 
оглавља Хрватица у регији" 

УДРУГА ГРАЂАНА 
ТРАГОВИ ШОКАЦА Бач 20.000,00 128-90-306-02/2017-05 Редовна делатност 

ХКД ВЛАДИМИР 
НАЗОР Станишић 20.000,00 128-90-347-02/2017-05 

Организација IX сазива 
међународне ликовне 
колоније "Иван Гундулић - 
Ћисо Далмата" 

ХКД ВЛАДИМИР 
НАЗОР Станишић 40.000,00 128-90-347-03/2017-05 

"Икавица - говор 
буњевачких, шокачких, 
далматинских, личких, 
босанских и херцеговачких 
Хрвата" 

ХКД ВЛАДИМИР 
НАЗОР Станишић 30.000,00 128-90-347-04/2017-05 

"Обиљежавање 72. 
обљетнице Савезне 
колонизације Хрвата из 
Хрватске и Босне и 
Херцеговине у Војводину" 

УДРУГА "ХРВАТСКА 
НЕЗАВИСНА ЛИСТА" Суботица 20.000,00 128-90-381-01/2017-05 "Велико прело" 

КПЗ ХРВАТА 
ШОКАДИЈА Сонта 50.000,00 128-90-394/2017-05 

Уређење вишенаменске 
"Шокачке куће" у Сонти, 
опремање ентеријера и 
набавка материјала 

ХКПД МАТИЈА 
ГУБЕЦ Рума 40.000,00 128-90-438-01/2017-05 

Петнаести сусрети 
културно-умјетничких 
друштава "Матија Губец" у 
Руми 

ХКПД МАТИЈА 
ГУБЕЦ Рума 30.000,00 128-90-438-02/2017-05 

"Школа тамбуре" - редовна 
делатност 

ХКПД МАТИЈА 
ГУБЕЦ Рума 20.000,00 128-90-438-03/2017-05 

Гостовање великог 
тамбурашког оркестра у 
Бјеловару, Република 
Хрватска 

ХКПД МАТИЈА 
ГУБЕЦ Рума 20.000,00 128-90-438-04/2017-05 

Концерт Великог 
тамбурашког оркестра 
поводом Дана друштва 

ХКПД МАТИЈА 
ГУБЕЦ Рума 20.000,00 128-90-438-05/2017-05 

Годишњи концерт Великог 
тамбурашког оркестра 

УГ УРБАНИ ШОКЦИ Сомбор 30.000,00 128-90-479-01/2017-05 Дани хрватске културе 

УГ УРБАНИ ШОКЦИ Сомбор 20.000,00 128-90-479-02/2017-05 Редовна делатност 

УДРУЖЕЊЕ НАША 
ДЈЕЦА Суботица 40.000,00 128-90-480/2017-05 

"Хрватско, буњевачко-
шокачка прича" 

КУДХ БОДРОГ 
Бачки 
Моноштор 40.000,00 128-90-548/2017-05 

"Састали се аласи и 
бећари" 



ХКЦ СРИЈЕМ - 
ХРВАТСКИ ДОМ 

Сремска 
Митровица 30.000,00 128-90-555-01/2017-05 Редовна делатност 

ХКЦ СРИЈЕМ - 
ХРВАТСКИ ДОМ 

Сремска 
Митровица 110.000,00 128-90-555-02/2017-05 

Прослава јубилеја - 20 
година од обнове рада 
удружења 

МАТИЦА ХРВАТСКА 
СУБОТИЦА Суботица 20.000,00 128-90-722/2017-05 Набавка опреме 

ХРВАТСКА 
ЧИТАОНИЦА 
СУБОТИЦА Суботица 30.000,00 128-90-727-01/2017-05 "X Етно камп" 

ХРВАТСКА 
ЧИТАОНИЦА 
СУБОТИЦА Суботица 30.000,00 128-90-727-02/2017-05 

XВИ покрајинска смотра 
рецитатора на хрватском 
језику 

ХРВАТСКА 
ЧИТАОНИЦА 
СУБОТИЦА Суботица 50.000,00 128-90-727-03/2017-05 

XV покрајински сусрет 
пучких пјесника Лира наива 
2017. 

ХРВАТСКА 
ЧИТАОНИЦА 
СУБОТИЦА Суботица 100.000,00 128-90-727-04/2017-05 

XVI дани Балинта Вујкова - 
дани хрватске књиге и 
ријечи 

УДРУЖЕЊЕ 
НОВИНАРА "ЦРО-
ИНФО" Суботица 100.000,00 128-90-728/2017-05 

Телевизијска продукција на 
хрватском језику "Хрватска 
панорама" 

ХКЦ БУЊЕВАЧКО 
КОЛО Суботица 40.000,00 128-90-729-01/2017-05 

XXI међународна ликовна 
колонија "Бунарић 2017 

ХКУПД СТАНИСЛАВ 
ПРЕПРЕК Нови Сад 30.000,00 128-90-734-01/2017-05 

Годишњи концерт Женске 
пјевачке скупине 
"Станислав Препек" 

ХКУПД СТАНИСЛАВ 
ПРЕПРЕК Нови Сад 30.000,00 128-90-734-02/2017-05 

Манифестација "Препеково 
прољеће" 

ХКУПД МАТОШ Плавна 20.000,00 128-90-747-01/2017-05 Редовна делатност 

ХКУПД МАТОШ Плавна 80.000,00 128-90-747-02/2017-05 
9. дани А.Г. Матоша и 
Јосипа Андрића 

ХКПД Томислав Голубинци 30.000,00 128-90-749-01/2017-05 Школа тамбуре 

ХКПД Томислав Голубинци 70.000,00 128-90-749-02/2017-05 
Вечери и ноћи Илије 
Жарковић 

ХКПД Томислав Голубинци 30.000,00 128-90-749-03/2017-05 Годишњи концерт 

УДРУГА МЛАДИХ 
ХРВАТСКИ МАЈУР Суботица 80.000,00 128-90-755-01/2017-05 

Организирање скупа 
младежи "Хрватски Мајур 
2017" 

КАТОЛИЧКО 
ДРУШТВО "ИВАН 
АНТУНОВИЋ" Суботица 30.000,00 128-90-761-02/2017-05 

Дан друштва - Книжевна 
вечер у оквиру Дужијанце 
2017. 

КАТОЛИЧКО 
ДРУШТВО "ИВАН 
АНТУНОВИЋ" Суботица 20.000,00 128-90-761-043/2017-05 

Изложба "С Божијом 
помоћи" - Буњевачка 
ношња облачена за 
црквене годове 



КАТОЛИЧКО 
ДРУШТВО "ИВАН 
АНТУНОВИЋ" Суботица 20.000,00 128-90-761-04/2017-05 

Дани бискупа Ивана 
Антуновића 2017. 

ГАЛЕРИЈА ПРВЕ 
НАИВНЕ КОЛОНИЈЕ 
У ТЕХНИЦИ СЛАМЕ 
ТАВАНКУТ 

Горњи 
Таванкут 100.000,00 128-90-763-01/2017-05 

XXXII сазив прве колоније у 
техници сламе - Таванкут 
2017. 

ГАЛЕРИЈА ПРВЕ 
НАИВНЕ КОЛОНИЈЕ 
У ТЕХНИЦИ СЛАМЕ 
ТАВАНКУТ 

Горњи 
Таванкут 30.000,00 128-90-763-02/2017-05 

Ноћ музеја - културни 
програми изложбе и 
фолклорни програм 

ХКПД МАТИЈА 
ГУБЕЦ 

Доњи 
Таванкут 40.000,00 128-90-764-01/2017-05 

XXII Фестивал дјечијег 
стваралаштва (Дјеца су 
украс свијета) 

ХКПД МАТИЈА 
ГУБЕЦ 

Доњи 
Таванкут 100.000,00 128-90-764-02/2017-05 

VI Семинар Буњевачког 
стваралаштва 

УДРУГА 
БУЊЕВАЧКИХ 
ХРВАТА 
"ДУЖИЈАНЦА" Суботица 150.000,00 128-90-765-01/2017-05 Дужијанца 

УДРУГА 
БУЊЕВАЧКИХ 
ХРВАТА 
"ДУЖИЈАНЦА" Суботица 150.000,00 128-90-765-02/2017-05 Такмичење рисара 

ХКПД ЈЕЛАЧИЋ Петроварадин 40.000,00 128-90-793-01/2017-05 

Издавање фото 
монографије 
"Петроварадин пред 
свитање" 

ХКПД ЈЕЛАЧИЋ Петроварадин 20.000,00 128-90-793-02/2017-05 
Гостовање друштва у мјесту 
Ракаљ, Истра 

ХКПД ЈЕЛАЧИЋ Петроварадин 20.000,00 128-90-793-03/2017-05 
Гостовање друштва у 
Бјеловару, Хрватска 

ХКПД ЈЕЛАЧИЋ Петроварадин 20.000,00 128-90-793-04/2017-05 Годишњи концерт друштва 

ХКПД ЈЕЛАЧИЋ Петроварадин 30.000,00 128-90-793-06/2017-05 Редовна делатност 

ХКПД СИЛВИЈЕ 
СТРАХИМИР 
КРАЊЧЕВИЋ Бачки Брег 80.000,00 128-90-779/2017-05 

90 година Крањчевића 
Берег - поправка објекта 
удружења 

ХРВАТСКО КУД 
ВЛАДИМИР НАЗОР Сомбор 40.000,00 128-90-796-03/2017-05 

Међународна смотра 
аматерских драмских 
друштава МСАДД 2017 

ХРВАТСКО КУД 
ВЛАДИМИР НАЗОР Сомбор 50.000,00 128-90-796-05/2017-05 

Тискање књиге "Мој 
Ненадић" 

ХРВАТСКО КУД 
ВЛАДИМИР НАЗОР Сомбор 70.000,00 128-90-796-06/2017-05 "83. Дужионица" 

ХРВАТСКО КУД 
ВЛАДИМИР НАЗОР Сомбор 20.000,00 128-90-796-09/2017-05 

Презентација буњевачког 
фолклорног наслеђа у 
земљи 



ХРВАТСКО 
КУЛТУРНО 
ДРУШТВО ШИД Шид 80.000,00 128-90-797/2017-05 

Комплетирање озвучења за 
отоворену бину у циљу 
одржавања 7. годишњице 
ХКШид и црквног года 
Пресветог Срца Исусовог у 
Шиду и постављање 
позоришне представе у 
склопу истог програма 

ХКЦ БУЊЕВАЧКО 
КОЛО Суботица 70.000,00 128-90-729-02/2017-05 Годишњи концерт 

ХКЦ БУЊЕВАЧКО 
КОЛО Суботица 50.000,00 128-90-729-03/2017-05 

Фолклорни ансамбл - 
Редовна делатност 

УКУПНО   3.000.000,00     

 
 

РУМУНСКА НАЦИОНАЛНА МАЊИНА - НАЦИОНАЛНА ЗАЈЕДНИЦА 

Апликант 
Насељено 
место 

Износ за 
доделу Број предмета Намена  

АСОЦИЈАЦИЈА ДАК 
БАНАТСКО НОВО СЕЛО 

Банатско 
Ново Село 60.000,00 128-90-89-01/2017-05 

НАБАВКА ОПРЕМЕ И 
ИНВЕСТИЦИОНА УЛАГАЊА 

УДРУЖЕЊЕ ЖЕНА 
"НОВОСЕЉАНКЕ" 

Банатско 
Ново Село 60.000,00 128-90-90-01/2017-05 "БАНАТСКИ ХЛЕБ" 

ЕТНОГРАФСКА КУЋА 
СТИВИ МИУЦА Локве 60.000,00 128-90-71-01/2017-05 РЕДОВНА ДЕЛАТНОСТ 

КЊИЖЕВНО 
УМЕТНИЧКО ДРУШТВО 
ТИБИСKУС УЗДИН Уздин 90.000,00 128-90-133-01/2017-05 "ДАНИ УЗДИНА" 

УДРУЖЕЊЕ "ДЕЦА 
ТОРКА" Торак 60.000,00 128-90-151-01/2017-05 РЕДОВНА ДЕЛАТНОСТ 

ЖЕНСКО 
ПЕНЗИОНЕРСКО 
УДРУЖЕЊЕ БАКИЦЕ Уздин 60.000,00 128-90-190-01/2017-05 "ЛЕПА ЈЕ РУМУНСКА НОШЊА" 

САВЕЗ АМАТЕРСКИХ 
ПОЗОРИШТА РУМУНА 
У АП ВОЈВОДИНИ Алибунар 150.000,00 128-90-281-01/2017-05 

45. ЈУБИЛАРНА СМОТРА - 
ПОЗОРИШНИ ДАНИ РУМУНА У 
ВОЈВОДИНИ 

КУД ЛУЋЕАФАРУЛ Вршац 60.000,00 128-90-245-02/2017-05 "НЕДЕИА САТУЛУИ" 

КЊИЖЕВНО 
УМЕТНИЧКО ДРУШТВО 
ТИБИСKУС УЗДИН Уздин 65.000,00 128-90-234-02/2017-05 

НАБАВКА ОПРЕМЕ И 
ИНВЕСТИЦИОНА УЛАГАЊА 

ФОНДАЦИЈА "КОРПА 
СА МИРАЗИМА" Торак 60.000,00 128-90-294-01/2017-05 

ИЗЛОЖБА РУМУНСКИХ 
НАРОДНИХ НОШЊИ "НАСЛЕЂЕ 
БАНАТА" 

ЦЕНТАР НАРОДНЕ 
УМЕТНОСТИ Николинци 100.000,00 128-90-358-01/2017-05 РЕДОВНА ДЕЛАТНОСТ 



ВЕЛИКИ ФЕСТИВАЛ 
ФОЛКЛОРА РУМУНА 
ИЗ ВОЈВОДИНЕ- 
СРБИЈА Уздин 250.000,00 128-90-314-01/2017-05 

"Организовање великог 
фестивала" 

КУД ВЕСЕЛИА Глогоњ 60.000,00 128-90-357-01/2017-05 "ДАНИ РУМУНА У ГЛОГОЊУ" 

РУМУНСКО ДРУШТВО 
ЗА ЕТНОГРАФИЈУ И 
ФОЛКЛОР ИЗ 
ВОЈВОДИНЕ Торак 115.000,00 128-90-455-01/2017-05 

МЕЂУНАРОДНИ НАУЧНИ 
СИМПОЗИЈУМ" БАНАТ - 
ИСТОИЈА И 
МУЛТИКУЛТУРАЛНОСТ" 

РУМУНСКО ДРУШТВО 
ЗА ЕТНОГРАФИЈУ И 
ФОЛКЛОР ИЗ 
ВОЈВОДИНЕ Торак 50.000,00 128-90-455-02/2017-05 

ПРАЗНИК ЗИМСКИХ ОБИЧАЈА - 
ТОРАК 2017  
XX. ИЗДАЊЕ 

КУД "БРАТСТВО И 
ЈЕДИНСТВО" Сутјеска 100.000,00 128-90-501-01/2017-05 

ПРИПРЕМА КУД -А "БРАТСВО 
ЈЕДИНСТВО" ЗА УЧЕШЋЕ НА 
ВЕЛИКОМ ФЕСТИВАЛУ У 
ОРГАНИЗАЦИЈИ 
НАЦИОНАЛНОГ САВЕТА 
РУМУНА У ВОЈВОДИНИ 

НАРОДНИ ОРКЕСТАР 
РУМУНА ИЗ 
ВОЈВОДИНЕ Зрењанин 150.000,00 128-90-450-01/2017-05 

УЧЕСТВОВАЊЕ НАРОДНОГ 
ОРКЕСТРА РУМУНА ИЗ 
ВОЈВОДИНЕ НА 
МЕЂУНАРОДНИ ФЕСТИВАЛ 
РОМАНСИ 

УДРУЖЕЊЕ ЗА 
УМЕТНОСТ И КУЛТУРУ 
РУМУНА ВИКЕНТИЈЕ 
ПЕТРОВИЋ БОКАЛУЦ Торак 150.000,00 128-90-505-01/2017-05 РЕДОВНА ДЕЛАТНОСТ 

РУМУНСКИ ЦЕНТАР ЗА 
ДЕМОКРАТСКЕ 
ИНСТИТУЦИЈЕ И 
ЉУДСКА ПРАВА Нови Сад 40.000,00 128-90-278-01/2017-05 

"ТРАДИЦИОНАЛНО ЗА 
БОЖИЋ" 

РУМУНСКИ ЦЕНТАР ЗА 
ДЕМОКРАТСКЕ 
ИНСТИТУЦИЈЕ И 
ЉУДСКА ПРАВА Нови Сад 60.000,00 128-90-278-02/2017-05 

ЛИКОВНА КОЛОНИЈА 
"ОБОЈЕНИ СВЕТ ДЕТИЊСТВА" 

КУД МИХАЈ ЕМИНЕСКУ Куштиљ 150.000,00 128-90-748-03/2017-05 
НАБАВКА ОПРЕМЕ И 
ИНВЕСТИЦИОНА УЛАГАЊА 

КУД ЛУМИНА ЈАНКОВ 
МОСТ Јанков Мост 60.000,00 128-90-773-01/2017-05 

"УЧЕШЋЕ НА 57 ФЕСТИВАЛУ 
РУМУНА - СУТЈЕСКА 2017 



КУД ШТЕФАН ШТЕФУ Ечка 100.000,00 128-90-726-01/2017-05 
НАБАВКА ОПРЕМЕ И 
ИНВЕСТИЦИОНА УЛАГАЊА 

КУД ШТЕФАН ШТЕФУ Ечка 50.000,00 128-90-726-02/2017-05 РЕДОВНА ДЕЛАТНОСТ 

КУД "ГЕОРГЕ КОШБУК" Гребенац 60.000,00 128-90-725-01/2017-05 
НАБАВКА ОПРЕМЕ И 
ИНВЕСТИЦИОНА УЛАГАЊА 

УКУПНО   2.220.000,00     

 

РОМСКА НАЦИОНАЛНА МАЊИНА - НАЦИОНАЛНА ЗАЈЕДНИЦА 

Апликант 
Насељено 
место 

Износ за 
доделу Број предмета Намена  

Удружење грађана 
Наша Истина Жабаљ 30.000,00 128-90-37/2017-05 

пројекта "Функционално 
описмењавање младих" 

Удружење грађана 
Пхралипе Нови Сад 30.000,00 128-90-11/2017-05 

манифестације дани поезије 
"Трифун Димић" 

Удружење Ромска 
снага Иланџа 50.000,00 128-90-84/2017-05 манифестација "Дани Рома" 

Удружење Рома Ачи Суботица 100.000,00 128-90-100/2017-05 манифестација "Ромско вече" 

Удружење ромских 
студената Нови Сад 80.000,00 128-90-161/2017-05 

пројекта "Достигнућа високе 
културе Рома/киња Светски дан 
Рома 08.април" 

Хуманитарно 
удружење грађана Лек 
за душу 

Бачко 
Градиште 90.000,00 128-90-179/2017-05 пројекта "Упознај ме " 

Демократско 
удружење Рома Србије Панчево 100.000,00 128-90-222/2017-05 манифестације "Шукар" 

Културно-просветно 
друштво Ромска ватра Баваниште 80.000,00 128-90-246/2017-05 манифестације " Дан Рома" 

УДРУЖЕЊЕ РОМСКА 
ИНИЦИЈАТИВА Товаришево 30.000,00 128-90-451/2017-05 

манифестације "Очувајмо 
традицију" 

Ромски пут Обреж 50.000,00 128-90-262/207-05 
манифестације "Ромски бал 
Обреж" 

Удружење грађана 
Чараин Товаришево 50.000,00 128-90-403/2017-05 пројекта 

Удружење Рома 
Беочин Беочин 80.000,00 128-90-315/2017-05 

манифестације "Светски дан 
Рома" 

Роми напред Вршац 80.000,00 128-90-291/2017-05 манифестације "Дан Рома" 

Удружење грађана МР 
ЛУНА Богојево 80.000,00 128-90-397/2017-05 пројекта "Комшије" 

Удружења жена 
"Ромена" Нови Сад 100.000,00 128-90-452/2017-05 

пројекта "У сусрет Светском 
дану Рома" 

Удружење грађана 
"Звездане стазе" Богојево 50.000,00 128-90-510/2017-05 пројекта " У свет преко нета" 



"Удружење за 
просперитет Рома Нови 
Бечеј" 

Ново 
Милошево 50.000,00 128-90-595/2017-05 пројекта "Ррома арт" 

Удружење Роми и 
Ромкиње за боље сутра Бешка 50.000,00 128-90-753/2017-05 

манифестације "Међународни 
дан Рома" 

Центар за интеграцију 
рома србије Српска Црња 50.000,00 128-90-757/2017-05 

пројекта "Шарени свет Ромске 
културе" 

Удружење Рома 
Даница Панчево Јабука 50.000,00 128-90-774/2017-05 

манифестације "Представљање 
Ромске културе и прослава 
светског дана Рома и Ромкиња" 

Удружење грађана 
Романо дром-Торњош Торњош 50.000,00 128-90-527/2017-05 

пројекта "Трошкови редовне 
делатности" 

Удружење Рома Нови 
Бечеј Нови Бечеј 80.000,00 128-90-777/2017-05 

пројекта "Презентација своје 
културе кроз кухињу" 

"Романо ило Белегиш" Белегиш 90.000,00 128-90-778/2017-05 манифестације  "Ромски бал" 

УДРУЖЕЊЕ ГРАЂАНА, 
РОМА И РУМУНА 
МЛАДОСТ Вајска 50.000,00 128-90-790/2017-05 пројекта "каријерни кутак КИК" 

Удружење Рома Руме Рума 50.000,00 128-90-786/2017-05 
манифестације "фестивал 
Ромски бал" 

Удружење грађана 
Импулс Панчево 
Ромске интеграције 
жена Панчево 50.000,00 128-90-803/2017-05 пројекта "набавка опреме" 

ЦЕНТАР ЗА 
ЕДУКАТИВНО 
УКЉУЧИВАЊЕ - ЦЕУ 
ЦЕНТАР Стара Пазова 80.000,00 128-90-794/2017-05 

пројекта "Тамбурашко поетско 
вече" 

УКУПНО   1.730.000,00     

 

РУСИНСКА НАЦИОНАЛНА МАЊИНА - НАЦИОНАЛНА ЗАЈЕДНИЦА 

Апликант 
Насељено 
место 

Износ за 
доделу Број предмета Намена  

ДРУШТВО ЗА 
РУСИНСКИ ЈЕЗИК, 
КЊИЖЕВНОСТ И 
КУЛТУРУ Нови Сад 100.000,00 128-90-52-01/2017-05 РЕДОВНА ДЕЛАТНОСТ 

ДРУШТВО ЗА 
РУСИНСКИ ЈЕЗИК, 
КЊИЖЕВНОСТ И 
КУЛТУРУ Нови Сад 100.000,00 128-90-52-02/2017-05 

23 СУСРЕТ РУСИНСКИХ 
ОСНОВНИХ И СРЕДЊИХ 
ШКОЛА У БИКИЋ ДОЛУ И 
ШИДУ 3 ЈУНА 2017. године 

ДРУШТВО ЗА 
РУСИНСКИ ЈЕЗИК, 
КЊИЖЕВНОСТ И 
КУЛТУРУ Нови Сад 100.000,00 128-90-52-03/2017-05 

ЛИКОВНА КОЛОНИЈА 
"СУСРЕТ КОД БОДНАРОВА" - 
ГОСПОЂИНЦИ 



МАТИЦА РУСИНСКА Руски Крстур 56.000,00 128-90-288-01/2017-05 

"ОДЛАЗАК ПРЕДСТАВНИКА 
МАТИЦЕ РУСИНСКЕ НА XИВ 
СВЕТСКИ КОНГРЕС РУСИНА" 

МАТИЦА РУСИНСКА Руски Крстур 154.000,00 128-90-238-01/2017-05 РЕДОВНА ДЕЛАТНОСТ 

МАТКА - ДРУССТВО 
РУСИНА НОВОГ САДА - 
ВОЈВОДИНЕ Нови Сад 200.000,00 128-90-301-01/2017-05 

"15 ФЕСТИВАЛ МАЛИХ 
СЦЕНСКИХ ФОРМИ - ЂУРА 
ПАПХАРХАЈИ" 

НАЦИОНАЛНИ САВЕТ 
РУСИНСКЕ 
НАЦИОНАЛНЕ 
МАЊИНЕ Руски Крстур 100.000,00 128-90-467-01/2017-05 

"49. ДРАМСКИ МЕМОРИЈАЛ 
ПЕТРА РИЗНИЧА ЂАЂЕ" 

НАЦИОНАЛНИ САВЕТ 
РУСИНСКЕ 
НАЦИОНАЛНЕ 
МАЊИНЕ Руски Крстур 100.000,00 128-90-467-02/2017-05 

24. КУЛТУРНА 
МАНИФЕСТАЦИЈА 
"КОСТЕЉНИКОВА ЈЕСЕН" 

НАЦИОНАЛНИ САВЕТ 
РУСИНСКЕ 
НАЦИОНАЛНЕ 
МАЊИНЕ Руски Крстур 200.000,00 128-90-467-03/2017-05 

56 ФЕСТИВАЛ РУСИНСКЕ 
КУЛТУРЕ "ЦРВЕНА РУЖА" 

УКУПНО   1.110.000,00     

 

МАКЕДОНСКА НАЦИОНАЛНА МАЊИНА - НАЦИОНАЛНА ЗАЈЕДНИЦА 

Апликант 
Насељено 
место 

Износ за 
доделу Број предмета Намена  

УДРУЖЕЊЕ 
МАКЕДОНАЦА ГЕРМАН 
ГЛОГОЊ & ПАНЧЕВО Глогоњ 10.000,00 128-90-88/2017 Набавка опреме 

ФОНДАЦИЈА ЗА 
ОЧУВАЊЕ И 
УНАПРЕЂЕЊЕ 
МАКЕДОНСКЕ КУЛТУРЕ 
МАК.СУНЦЕ Суботица 100.000,00 128-90-91/2017 Дани македонске културе 

Општинско Удружење 
Македонско Српског 
Пријатељства 
"ОХРИДСКИ Б Нови Бечеј 20.000,00 128-90-266/2017 Набавка опреме 

УДРУЖЕЊЕ 
МАКЕДОНАЦА СТАРА 
ПАЗОВА Стара Пазова 30.000,00 128-90-343/2017 

манифестације Дани 
македонске културе "Вие се 
оро македонско" 

УГ МАКЕДОНСКЕ НАЦ. 
МАЊИНЕ КИРИЛ И 
МЕТОДИЈ Нови Сад 90.000,00 128-90-383/2017 Редовна делатност 



УДРУЖЕЊЕ ЗА 
ЗАШТИТУ И НЕГОВАЊЕ 
ОБИЧАЈА МАКЕДОНАЦА Панчево 20.000,00 128-90-385/2017 

пројекта Водици - промоција 
културног наслеђа Македонаца 

У.Г. македонске 
националне заједнице 
у Јабуци Илинден-
Јабука Јабука 100.000,00 128-90-462/2017 Адаптација простора 

УГ МАКЕДОНСКЕ НАЦ. 
МАЊИНЕ ВАРДАР 
КАЧАРЕВО Качарево 50.000,00 128-90-583/2017 Редовна деалтност 

УДРУЖЕЊЕ ГРАЂАНА 
МАКЕДОНСКЕ 
НАЦИОНАЛНЕ 
ЗАЈЕДНИЦЕ "ВАРДАР" 
ВРШАЦ Вршац 30.000,00 128-90-702/2017 

пројекта Очување националног 
идентитета македонаца, 
традиције и обичаја 

ЦЕНТАР ЗА ЗАШТИТУ И 
АФИРМАЦИЈУ 
МАКЕДОНСКЕ 
ТРАДИЦИЈЕ И 
ПОСЕБНОСТИ Качарево 100.000,00 128-90-697/2017 Редовна делатност 

ФОРУМ МЛАДИХ 
МАКЕДОНАЦА Панчево 80.000,00 128-90-800/2017 

Омладински македонски 
аматерски театар "МАТ" 

УКУПНО   630.000,00     

 

БУЊЕВАЧКА НАЦИОНАЛНА МАЊИНА - НАЦИОНАЛНА ЗАЈЕДНИЦА 

Апликант 
Насељено 
место 

Износ за 
доделу Број предмета Намена  

БУЊЕВАЧКИ КУЛТУРНИ 
ЦЕНТАР БАЈМОК Бајмок 200.000,00 128-90-47-01/2017-05 

"Дани буњевачке културе 
Бајмок 2017" 

БУЊЕВАЧКИ КУЛТУРНИ 
ЦЕНТАР БАЈМОК Бајмок 70.000,00 128-90-47-02/2017-05 Редовна делатност 

КУД БУЊЕВКА Суботица 100.000,00 128-90-730-01/2017-05 
XВИ фестивал буњевачког 
народног стваралаштва 

КУД БУЊЕВКА Суботица 40.000,00 128-90-730-02/2017-05 Набавка опреме 

Буњевачки едукативни 
и истраживачки центар 
"Амброзије Шарчевић" Суботица 40.000,00 128-90-745-01/2017-05 Редовна делатност 



Буњевачки едукативни 
и истраживачки центар 
"Амброзије Шарчевић" Суботица 130.000,00 128-90-745-02/2017-05 

Дигитализација и репринт 
петојезичког (мађарско-
српско-хрватско-шокачко-
буњевачки)речника 
Амброзија Шаревића 

Буњевачки омладински 
центар Суботица 80.000,00 128-90-756-01/2017-05 Редовна делатност 

Буњевачки омладински 
центар Суботица 200.000,00 128-90-756-02/2017-05 Набавка опреме 

УДРУЖЕЊЕ ГРАЂАНА 
БУЊЕВАЧКА ВИЛА Мала Босна 80.000,00 128-90-766-02/2017-05 Редовна делатност 

Удружење грађана 
"Буњевачки медиа 
центар - Сомбор" Сомбор 60.000,00 128-90-768/2017-05 Редовна делатност 

УКУПНО   1.000.000,00     

 

УКРАЈИНСКА НАЦИОНАЛНА МАЊИНА - НАЦИОНАЛНА ЗАЈЕДНИЦА 

Апликант 
Насељено 
место 

Износ за 
доделу Број предмета Намена  

КУД ИВАН СЕЊУГ Кула 140.000,00 128-90-349-01/2017-05 Редовна делатност 

УКРАЈИНСКО 
КУЛТУРНО 
УМЕТНИЧКО ДРУШТВО 
КАЛИНА Инђија 110.000,00 128-90-184-01/2017-05 "ДАНИ УКРАЈИНСКЕ КУЛТУРЕ" 

КОБЗАР УКРАЈИНСКО 
КУЛТУРНО 
УМЕТНИЧКО ДРУШТВО Нови Сад 80.000,00 128-90-466-01/2017-05 

Набавка опреме и 
инвестициона улагања 

КОБЗАР УКРАЈИНСКО 
КУЛТУРНО 
УМЕТНИЧКО ДРУШТВО Нови Сад 60.000,00 128-90-466-02/2017-05 Редвона делатност 

УКУПНО   390.000,00     

 

ЦРНОГОРСКА НАЦИОНАЛНА МАЊИНА - НАЦИОНАЛНА ЗАЈЕДНИЦА 

Апликант 
Насељено 
место 

Износ за 
доделу Број предмета Намена  

УДРУЖЕЊЕ 
ЦРНОГОРАЦА И 
ПРИЈАТЕЉА ЦРНЕ ГОРЕ 
ДУРМИТОР 

Бачко Добро 
Поље 38.667,00 128-90-134-01/2017-05 

НАБАВКА ОПРЕМЕ И 
ИНВЕСТИЦИОНА УЛАСКА 

УДРУЖЕЊЕ 
ЦРНОГОРАЦА И 
ПРИЈАТЕЉА ЦРНЕ ГОРЕ 
ДУРМИТОР 

Бачко Добро 
Поље 38.666,00 128-90-134-02/2017-05 

"ЦРНОГОРЦИ У 
ВОЈВОДИНИ" 



УДРУЖЕЊЕ 
ЦРНОГОРАЦА И 
ПРИЈАТЕЉА ЦРНЕ ГОРЕ 
ДУРМИТОР 

Бачко Добро 
Поље 38.667,00 128-90-134-03/2017-05 "ДА ЈЕ ВЈЕЧНА" 

Центар Културалног 
Развоја Врбас 38.667,00 128-90-171-01/2017-05 "МАЈСКА ЗОРА" 

КУД ДУРМИТОР Кула 38.666,00 128-90-283-01/2017-05 

"Опстајање - наслеђе и 
дијаспори и матици"  
Заједничка реализација 
КУД-а "Дурмитор" и КУД-а 
"Мијат Машковић" - ЈУ 
Центар за културу 
Колашин. ИИ део: 
Реализација у Колашину 
2017. год. 

ЗАВИЧАЈНО УДРУЖЕЊЕ 
ГОЛИЈАНА Врбас 38.667,00 128-90-316-01/2017-05 

"ГОЛИЈСКЕ ПОРОДИЦЕ У 
ВРБАСУ" 

УДРУЖЕЊЕ 
ЦРНОГОРАЦА НОВОГ 
САДА Нови Сад 38.667,00 128-90-444-01/2017-02 РЕДОВНА ДЕЛАТНОСТ 

ЗАВИЧАЈНО УДРУЖЕЊЕ 
ГОЛИЈАНА Врбас 38.666,00 128-90-404-01/2017-05 

"ГОЛИЈСКЕ ПОРОДИЦЕ У 
ВРБАСУ" 

УДРУЖЕЊЕ 
ЦРНОГОРАЦА ЗМАЈЕВА Змајево 38.667,00 128-90-441-01/2017-05 

"ЛИКОВНО-ЛИТЕРАРНА 
РАДИОНИЦА ЗА ДЕЦУ - 
СРЦЕ У ЈУНАКА" 

ЦРНОГОРСКИ НАУЧНО 
КУЛТУРНИ ЦЕНТАР Врбас 38.667,00 128-90-506-01/2017-05 

КОЛОНИЗАЦИЈА 
ЦРНОГОРАЦА У ФЕКЕТИЋ 
1945-1948 НАСТАВАК 
РЕАЛИЗАЦИЈЕ 

УДРУЖЕЊЕ 
ЦРНОГОРАЦА 
СУБОТИЦА Суботица 38.666,00 128-90-499-01/2017-05 

КОНЦЕРТ СОПРАНА 
МИЛИЦЕ РАИЧЕВИЋ 

БАЈО ПИВЉАНИН 
ЗАВИЧАЈНО УДРУЖЕЊЕ 
ПИВЉАНА Кула 38.666,00 128-90-789-01/2017-05 

НАБАВКА ОПРЕМЕ И 
ИНВЕСТИЦИОНА УЛАСКА 

УДРУЖЕЊЕ 
ЦРНОГОРАЦА 
ОПШТИНЕ КУЛА Кула 38.667,00 128-90-785-01/2017-05 

НАБАВКА ОПРЕМЕ И 
ИНВЕСТИЦИОНА УЛАСКА 

УДРУЖЕЊЕ 
ЦРНОГОРАЦА 
ОПШТИНЕ КУЛА Кула 38.667,00 128-90-785-02/2017-05 

"ЦРНОГОРСКО КУЛТУРНО 
ВЕЧЕ - 13 ЈУЛ" 

УДРУЖЕЊЕ 
ЦРНОГОРАЦА 
"ЦРВЕНКА" 

Нова 
Црвенка 38.667,00 128-90-767-01/2017-05 6. ЦРНОГОРСКИ САБОР 



УКУПНО   580.000,00     

 

НЕМАЧКА НАЦИОНАЛНА МАЊИНА - НАЦИОНАЛНА ЗАЈЕДНИЦА 

Апликант 
Насељено 
место 

 Износ за 
доделу 

Број 
предмета Намена  

НЕМАЧКО УДРУЖЕЊЕ 
ДОНАУ Нови Сад 15.000,00 128-90-57/2017 Редовна делатност 

НЕМАЧКО УДРУЖЕЊЕ 
ДОНАУ Нови Сад 15.000,00 128-90-194/2017 

манифестације Прослава 25-те 
годишњице оснивања немачког 
удружења Донау 2017 јун. 

НЕМАЧКИ НАРОДНИ 
САВЕЗ Суботица 30.000,00 128-90-237/2017 Редовна делатност 

ФОНДАЦИЈА 
НЕМАЧКА 
ФОНДАЦИЈА - 
ДЕУТСЦХЕ СТИФТУНГ Суботица 105.000,00 128-90-382/2017 Редовна делатност 

УДРУЖЕЊЕ ЗА 
ОЧУВАЊЕ НЕМАЧКЕ 
КУЛТУРНЕ БАШТИНЕ 
"КОРЕНИ ЗАВИЧАЈА" Српска Црња 25.000,00 128-90-390/2017 Набавка опреме 

НЕМАЧКО УДРУЖЕЊЕ 
БЕЛА ЦРКВА Бела Црква 40.000,00 128-90-760/2017 Набавка опреме 

НЕМАЧКИ КУЛТУРНИ 
ЦЕНТАР "ГОЕТХЕ" 

Сремска 
Митровица 50.000,00 128-90-781/2017 

Креативне радионице за учење 
немачког језика 

УКУПНО   280.000,00     

 

ЈЕВРЕЈСКА НАЦИОНАЛНА МАЊИНА - НАЦИОНАЛНА ЗАЈЕДНИЦА 

Апликант 
Насељено 
место Износ за доделу Број предмета Намена  

ЈЕВРЕЈСКА 
ОПТШИНА У 
КИКИНДИ Кикинда 50.000,00 128-90-228-01/2017 

Набавка опреме 
и инвестициона 
улагања 

УКУПНО   50.000,00     

 

БУГАРСКА НАЦИОНАЛНА МАЊИНА - НАЦИОНАЛНА ЗАЈЕДНИЦА 

Апликант 
Насељено 
место 

Износ за 
доделу Број предмета Намена 

ДРУШТВО ЗА 
БУГАРСКИ ЈЕЗИК, 
КЊИЖЕВНОСТ И 
КУЛТУРУ Нови Сад 50.000,00 128-90-137-01/2017 Редовна делатност 

УДРУЖЕЊЕ 
БАНАТСКИХ БУГАРА 
"ИВАНОВО-БАНАТ" Иваново 40.000,00 128-90-156/2017 Дани Ћирила и Методија 



БУГАРСКО 
КУЛТУРНО 
ДРУШТВО Нови Сад 90.000,00 128-90-477-01/2017 Редовна делатност 

ДРУШТВО ЗА 
БУГАРСКИ ЈЕЗИК, 
КЊИЖЕВНОСТ И 
КУЛТУРУ Нови Сад 50.000,00 128-90-137-02/2017 Бугаријаде у Војводини 

УКУПНО   230.000,00     

 

СЛОВЕНАЧКА НАЦИОНАЛНА МАЊИНА - НАЦИОНАЛНА ЗАЈЕДНИЦА 

Апликант 
Насељено 
место 

Износ за 
доделу Број предмета Намена 

ДРУШТВО 
СЛОВЕНАЦА У 
СУБОТИЦИ - 
ТРИГЛАВ Суботица 50.000,00 128-90-86/207 

XIV сусрет словеначких 
хорова 

ДРУШТВО 
СЛОВЕНАЦА 
КРЕДАРИЦА Нови Сад 80.000,00 128-90-408-01/2017 Редовна делатност 

ДРУШТВО 
СЛОВЕНАЦА 
КРЕДАРИЦА Нови Сад 80.000,00 128-90-408-02/2017 

пројекта Снимање и 
промоција ЦД-а по 
Војводини Ансабла 
Друштва Словенаца 
"Кредарица" Нови Сад 

УКУПНО   210.000,00     

 

АШКАЛИЈСКА НАЦИОНАЛНА МАЊИНА - НАЦИОНАЛНА ЗАЈЕДНИЦА 

Апликант 
Насељено 
место 

Износ за 
доделу Број предмета Намена 

НАЦИОНАЛНИ 
САВЕТ АШКАЛИЈСКЕ 
НАЦИОНАЛНЕ 
МАЊИНЕ Нови Сад 95.000,00 128-90-128/2017-05 

пројекат " редовне 
делатности-плаћање 
простора" 

УКУПНО   95.000,00     

 

ГРЧКА НАЦИОНАЛНА МАЊИНА - НАЦИОНАЛНА ЗАЈЕДНИЦА 

Апликант 
Насељено 
место 

Износ за 
доделу Број предмета Намена 

НВО ТРАНДАФИЛИ Нови Сад 47.500,00 128-90-18/2017 Редовна делатност 

ГРЧКИ КУЛТУРНИ 
ЦЕНТАР СЛОГА Суботица 47.500,00 128-90-735/2017 Редовна делатност 

УКУПНО   95.000,00     

 

ЧЕШКА НАЦИОНАЛНА МАЊИНА- НАЦИОНАЛНА ЗАЈЕДНИЦА 

Апликант 
Насељено 
место 

Износ за 
доделу Број предмета 

 
Намена  

УГ ЧЕШКА БЕСЕДА 
БЕЛА ЦРКВА Бела Црква 35.000,00 128-90-122/2017 

 
 
Редовна делатност 

ЧЕШКА БЕСЕДА Врачев Гај 30.000,00 128-90-406-01/2017 
 
Редовна делатност 

ЧЕШКА БЕСЕДА 
КРУШЧИЦА Крушчица 35.000,00 128-90-411-01/2017 

 
Редовна делатност 



КУЛТУРНО-
УМЕТНИЧКО 
ПРОСВЕТНО 
УДРУЖЕЊЕ 
"ЧЕШКА БЕСЕДА" Вршац 25.000,00 128-90-704/2017 

 
 
 
 
Редовна делатност 

УКУПНО   125.000,00    

 

МУЛТИКУЛТУРАЛНЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ 

Апликант 
Насељено 
место 

Износ за 
доделу Број предмета Намена 

ПОМОЖИМО СЕ 
ВОЈВОДИНО Кањижа 40.000,00 128-90-35/2017-05-01 пројекта Исти смо III 

УДРУЖЕЊЕ 
СУБОТИЧКОГ 
ДУВАЧКОГ 
ОРКЕСТРА Суботица 40.000,00 128-90-19/2017 

манифестације 
"Традиционални годишњи 
концерт оркестра у 2017. 
години" 

УДРУЖЕЊЕ 
ГРАЂАНА БАНАТИЦ-
АРТ ВРШАЦ Вршац 60.000,00 128-90-45/2017 

манифестације Трећи 
фестивал духовне хорске 
музике "Те деум лаудамус" 

ЦРНОГОРСКИ 
НАУЧНО КУЛТУРНИ 
ЦЕНТАР Врбас 30.000,00 128-90-506-02/2017 

пројекта "Црногорци и 
Мађари - друштвена и 
културна прожимања 1919-
2016" 

УДРУЖЕЊЕ ЦРВЕНА 
ЛИНИЈА Нови Сад 70.000,00 128-90-504/2017 Промена је у нама 

УДРУЖЕЊЕ 
ГРАЂАНА ЗЕЛЕНИ 
КРУГ Нови Сад 60.000,00 128-90-738/2017 

пројекта Толеранција - 
Богатство различитости 

ИРИГ-МОЈ ГРАД Ириг 80.000,00 128-90-801/2017 Мађарски за све 

УКУПНО   380.000,00     

 

ОСТАЛЕ НАЦИОНАЛНЕ МАЊИНЕ - НАЦИОНАЛНЕ ЗАЈЕДНИЦА 

Апликант 
Насељено 
место 

Износ за 
доделу Број предмета Намена  

УДРУЖЕЊЕ 
БОШЊАКА 
ВОЈВОДИНЕ Суботица 130.000,00 128-90-154-01/2017 

Вече бошњачке културе 
и традиције 

УКУПНО   130.000,00     

 
 

II 
Ово решење објавиће се на интернет презентацији Покрајинског секретаријата за образовање, 

прописе, управу и националне мањине – националне заједнице. 

Образложење 
 
 

На основу члана 11.  у складу са чланом 22. став 4. а у вези са чланом 25. Покрајинске 
скупштинске одлуке о буџету Аутономне покрајине Војводине за 2017. годину („Службени лист АПВ“, бр. 
69/2016), и члана 3. Покрајинске скупштинске одлуке о додели буџетских средстава организацијама 
национаних мањина – националних заједница ("Службени лист АПВ", број 14/2015) Покрајински 
секретаријат за образовање, прописе, управу и националне мањине – националне заједнице, је дана 
06.02.2017. године, расписао Конкурс за  дотације организацијама етничких заједница у Аутономној 
Покрајини Војводини у 2017. години, под бројем 128-90-6/2017-05. 

 
Покрајинском скупштинском одлуком о додели буџетских средстава организацијама 

национаних мањина – националних заједница ("Службени лист АПВ", број 14/2015), уређује се намена, 



начин и поступак за доделу буџетских средстава за суфинансирање организација националних мањина - 
националних заједница на територији Аутономне покрајине Војводине, чија делатност се заснива на 
очувању и неговању националног и културног идентитета и међунационалне толеранције. Наведена 
средства се обезбеђују у буџету Аутономне покрајине Војводине и воде се на посебном буџетском 
разделу Покрајинског секретаријата за образовање, прописе, управу и националне мањине – 
националне заједнице. 
 

На основу конкурса спроведеног у складу са чланом 22. став 4. а у вези са чланом 25. 
Покрајинске скупштинске одлуке о буџету Аутономне покрајине Војводине за 2017. годину („Службени 
лист АПВ“, бр. 69/2016) и обима обезбеђених средстава за наведене намене, утврђених чланом 11. исте 
одлуке, врши се расподела средстава према приспелим пријавама на конкурс. 
 

Средства се на основу Конкурса за доделу средстава Покрајинског секретаријата за образовање, 
прописе, управу и националне мањине – националне заједнице, додељу удружењима, организацијама и 
другим асоцијацијама, у складу са општим и посебним условима конкурса,  које имају за циљ очување и 
неговање националног и културног идентитета и чија се делатност заснива на очувању и унапређењу 
међунационалне толеранције у Војводини у 2017. години. 
 

У складу са наведеним, а у вези са чланом 10. и 11. Покрајинске скупштинске одлуке о додели 
буџетских средстава организацијама националних мањина – националних заједница ("Службени лист 
АПВ", број 14/2015), покрајински секретар за образовање, прописе, управу и националне мањине – 
националне заједнице, донео је решење као у диспозитиву. 
 

Ово решење је коначно. 
 
  

 
 
Решење доставити:  
1. Корисницима 
2. Покрајинском секретаријату за финансије 
3. Архиви 

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАР 
 
 

Nyilas Mihály с.р. 
                                                                                                                                            

(Михаљ Њилаш)   
  

 


